(Al-

Kibby, 2000, hlm. 153)

Lebih lanjut, reksadana syariah telah disahkan dalam Lokakarya Alim

Ulama Indonesia tentang reksadana syariah, yang diselenggarakan oleh Majelis

Ulama Indonesia bekerjasama dengan Bank Muamalat Indonesia pada tanggal

24-25 Rabiul Awal 1417 H/ 29-30 Juli 1997 M di Jakarta. Dalam lokakarya ini

telah diambil kesimpulan tentang pandangan hukum Islam terhadap Reksadana

Syariah selengkapnya seperti dibawah ini.

Menindaklanjuti pembicara pembicara dan tanya jawab pada lokakarya

ulama tentang reksadana syariah yang berintikan adalah bahwa menghadapi